
 

 
EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA 

 
O MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA, ESTADO DO PARANÁ, com sede na Avenida Rocha Pombo, 1.453, inscrito no 
CNPJ/MF sob nº 75.730.994/0001-09, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Senhor Moacir Olivatti, 
RATIFICA a DISPENSA de licitação nº 066/2024, nos termos do Artigo 75, inciso IV,”a” da Lei Federal nº 
14.133/2021, conforme abaixo: 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 066/2024 
PROCESSO DE LICITAÇÃO N.º 175/2024 

Contratada: PONTAL COMÉRCIO DE VEÍCULOS E PEÇAS LTDA CNPJ: 78.909.389/0003-41 
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de peças e serviços de mão de obra mecânica 
para o veículo Modelo SPIN 1.8L LT - 2024 Placa: SER6D97, pertencente a Secretaria Municipal De 
Assistência Social. Conforme solicitação da Secretaria Municipal de Assistência Social. 
Forma de pagamento: Em até 30 dias após a execução do objeto. 
Vigência: 30 dias 
Valor Global Estimado: R$ 760,85 (setecentos e sessenta reais e oitenta e cinco centavos). 
Dotação Orçamentária: 10.001.08.244.0037.2064.33.90.30.00.00 – 1000 
Foro: Comarca de Nova Esperança, Estado do Paraná. 

PAÇO MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA, ESTADO DO PARANÁ, AOS SETE (07) DIAS DO MÊS DE AGOSTO (08), 
DO ANO DOIS MIL E VINTE E QUATRO (2024). 

 

MOACIR OLIVATTI 
Prefeito Municipal 


